
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
  07.02. 2019   года                                     с. Лазо                                                     № 60

О внесении изменений в Положение о порядке ежемесячных и иных
дополнительных выплат муниципальным служащим администрации
Лазовского муниципального района, утвержденное постановлением
администрации Лазовского муниципального района от 01.07.2011г. 

№ 362

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ « О

муниципальной службе в Российской Федерации», законом Приморского края от

04.07.2007г. № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», решением

Думы  Лазовского  муниципального  района  от  25.11.2013г.№  139-МПА

«Положение  о  должностях  муниципальной  службы  и  денежном  содержании

муниципальных  служащих  органов  местного  самоуправления  Лазовского

муниципального  района»,  руководствуясь  Уставом  Лазовского  муниципального

района, администрация Лазовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  в  Положение  о  порядке  ежемесячных и  иных дополнительных  выплат

муниципальным  служащим  администрации  Лазовского  муниципального  района,

утвержденное постановлением администрации Лазовского муниципального района

от 01.07.2011г. № 362 следующие изменения:



1.1.пункт 3.4. раздела 3 «Порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному
окладу за особые условия муниципальной службы» изложить в новой редакции:

    Размер  ежемесячной  надбавки  за  особые  условия  муниципальной  службы

устанавливается  представителем  нанимателя  (работодателем)  или  иным  лицом,

уполномоченным исполнять обязанности представителя нанимателя (работодателя)

в следующих размерах:

     по высшим должностям муниципальной службы –  от 150 до 180 процентов
должностного оклада;

     по главным должностям муниципальной службы – от 120 до 150 процентов
должностного оклада;

     по ведущим должностям муниципальной службы – от 90 до 120 процентов
должностного оклада;

     по  старшим должностям муниципальной службы –  от  60  до  90  процентов
должностного оклада;

     по  младшим  должностям  муниципальной  службы  –  до  60  процентов
должностного оклада.

2.  Руководителю  аппарата  администрации  района  (Л.Р.Матвеенко)  разместить

настоящее  постановление  на  официальном  сайте  администрации  Лазовского

муниципального района.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                     Ю.А. Мосальский


